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1. Podestplatze Athlet:innen (ohne Staffeln)

1.1 Junioren

Gold Silber Bronze Podestplatze
Benjamin Weger 0 1 0 1
James Pacal 0 0 1 1
Sebastian Stalder 0 0 1 1
0 1 2 3
1.2 Juniorinnen
Gold Silber Bronze Podestplatze
Amy Baserga 2 0 1 3
Lena Hacki 0 2 0 2
2 2 1 5
1.3 Jugend madnnlich
Gold Silber Bronze Podestplatze
Niklas Hartweg 1 0 0 1
Mario Dolder 0 0 1 1
1 0 1 2
1.4 Jugend weiblich
Gold Silber Bronze Podestplatze
Amy Baserga 1 1 1 3
Lea Meier 1 0 0 1
Alessia Laager 0 1 0 1
2 2 1 5
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2. Podestplatze je Junioren-WM

2.1

Jahr
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

2.2

Jahr
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

Insgesamt

Ort
Kontiolahti
Presque Isle
Martell
Ruhpolding
Canmore
Torsby

Nové Mésto na Moravé
Kontiolahti
Obertilliach
Presque Isle
Minsk-Raubicy
Cheile Gradistei
Osrblie
Otepaa
Osrblie
Lenzerheide
Obertilliach
Soldier Hollow
Shchuchinsk
Otepaa
Ostersund

Junioren

Ort

Kontiolahti
Presque Isle
Martell
Ruhpolding
Canmore
Torshy

Nové Mésto na Moravé
Kontiolahti
Obertilliach
Presque Isle
Minsk-Raubicy
Cheile Gradistei
Osrblie

Gold

Silber Bronze

0

-
o

-+
i

N O O OO NOOOOOOOOOOOOOou o oo

Gold

O O O 0O OO O0O0oOoOo o oo

WO O O OO OO OO NOOODOOOEFr o oo

Wik O O OO NOOOOOOOOOOoOOoOOoOo o o

Silber Bronze

0

O O O O o o ook oo o

O O O OO OO o oo o o o

Nk OO ONNOOONOOOOOORr OO OO0

-
o
-+
=

O O O O OO 0O OoOkr OO O O
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2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

2.3

Jahr
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

Otepaa
Osrblie
Lenzerheide
Obertilliach
Soldier Hollow
Shchuchinsk
Otepaa
Ostersund

Juniorinnen

Ort
Kontiolahti
Presque Isle
Martell
Ruhpolding
Canmore
Torsby

Nové Mésto na Moravé
Kontiolahti
Obertilliach
Presque Isle
Minsk-Raubicy
Cheile Gradistei
Osrblie
Otepaa
Osrblie
Lenzerheide
Obertilliach
Soldier Hollow
Shchuchinsk
Otepaa
Ostersund

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 1 1
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 1 1
0 1 2 3
Gold Silber Bronze Total

0

N O O O OoONOOOOOOOOOOOOOou o oo

NIO OO OOOOOONOOOOOOOOoOOoOOo

B IO O O O OkFr OO0 OO0 0000 OOoOOoOOoOOoOo o o

NN O OO O NPEFP OOONOOODOOOOOOOoOOo

Anmerkungen: In den Auflistungen bertcksichtigt sind alle Saisons seit der Aufnahme der Sportart Biathlon in den Schweizerischen Skiverband

Swiss-Ski (2004). In den Jahren zuvor gab es keine Schweizer Podestplatze bei Jugend- und Junioren-Weltmeisterschaften.
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3. Podestplatze je Jugend-WM

3.1

Jahr
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

3.2

Jahr
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

Insgesamt

Ort
Kontiolahti
Presque Isle
Martell
Ruhpolding
Canmore
Torsby

Nové Mésto na Morave

Kontiolahti
Obertilliach
Presque Isle
Minsk-Raubicy
Cheile Gradistei
Osrblie
Otepaa
Osrblie
Lenzerheide
Obertilliach
Soldier Hollow
Shchuchinsk
Otepaa
Ostersund

Jugend mannlich

Ort
Kontiolahti
Presque Isle
Martell
Ruhpolding
Canmore
Torshy

Nové Mésto na Morave

Kontiolahti
Obertilliach
Presque Isle
Minsk-Raubicy
Cheile Gradistei
Osrblie

Gold

Silber Bronze
0

-
o

-+
i

WO O O OO FRP NOOOOOOOOOoOOoOo o oo

Gold

O O O 0O OO O0O0oOoOo o oo

NIOOPFrP OOOFr OOO0OOO0OOoOOoOOoOOoOOoOoOoo o
WO OO OO0 OO0 kFr OO0 kFkr OO0 O kFr OO0 o o

Silber Bronze
0

O O O OO O o o o o o o
O OO O OO ook OO0 o o

OO PP O0OO0OFRr WEFPLROOOORFEr OO OoOFr oo oo

-
o
-+
=

O O O O OO 0O OoOkr OO O O
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2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

3.3

Jahr
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

Otepaa
Osrblie
Lenzerheide
Obertilliach
Soldier Hollow
Shchuchinsk
Otepaa
Ostersund

Jugend weiblich

Ort
Kontiolahti
Presque Isle
Martell
Ruhpolding
Canmore
Torsby

Nové Mésto na Moravé
Kontiolahti
Obertilliach
Presque Isle
Minsk-Raubicy
Cheile Gradistei
Osrblie
Otepaa
Osrblie
Lenzerheide
Obertilliach
Soldier Hollow
Shchuchinsk
Otepaa
Ostersund

= O O O o o o+ o

Gold

OO O O O o o o o

=IO OO OO o O o

Silber Bronze

0

N O OOOOOBRr O

Total

NO O OOORFRRFPFOOOOOODOOOOoOOo o oo

NIOOPFrP OOOFr OOO0OOOOoOOoOOoOOoOOoOoOoOo o

NIOOOOOOORr OO0 OO0ORFr OO O OoOOoOo o o

A O O P OO FRP NP OOOORKkr OO0 OO0 o OoOo

Anmerkungen: In den Auflistungen bertcksichtigt sind alle Saisons seit der Aufnahme der Sportart Biathlon in den Schweizerischen Skiverband

Swiss-Ski (2004). In den Jahren zuvor gab es keine Schweizer Podestplatze bei Jugend- und Junioren-Weltmeisterschaften.
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4. Medaillengewinner:innen je Junioren-WM

4.1 Junioren

[> 2009 | Canmore

Silber Benjamin Weger

[> 2020 | Lenzerheide

Bronze Sebastian Stalder

> 2025 | Ostersund

Bronze James Pacal

4.2 Juniorinnen

[> 2016 | Cheile Gradistei
Silber Lena Hacki
Silber Lena Hacki

[> 2020 | Lenzerheide

Bronze Amy Baserga

[> 2021 | Obertilliach
Gold Amy Baserga
Gold Amy Baserga

| Sprint

| Einzel

| Einzel

| Sprint
| Verfolgung

| Einzel

| Sprint
| Verfolgung
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5. Medaillengewinner:innen je Jugend-WM

5.1 Jugend mannlich

[> 2009 | Canmore

Bronze Mario Dolder

[> 2019 | Osrblie

Gold  Niklas Hartweg

5.2 Jugend weiblich

[> 2013 | Obertilliach

Bronze Team Schweiz

[> 2018 | Otepia

Bronze Amy Baserga

[> 2019 | Osrblie
Gold Amy Baserga
Silber Amy Baserga

[> 2020 | Lenzerheide
Gold Lea Meier

[> 2023 | Shchuchinsk

Silber Alessia Laager

| Sprint

| Einzel

| Staffel 3x6 km / Tanja Bissig, Lena Hacki, Sabine di Lallo

| Verfolgung

| Verfolgung
| Sprint

| Einzel

| Einzel
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